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Wynalazek dotyczy maszyny do wyro¬
bu sztachetowych części ogrodzenia i zwią¬
zanych prętów żelaznych do żelazobetonu,
Maszyna przedstawiona jest na rysunku,
gdzie

fig, 1 uwidocznia część maszyny, w wi¬
doku zgóry;

fig, 2 i 3 — zestawioną całą maszynę
widoczną zboku, i

fig, 4 — 6 wskazują przekróje wyrobóws
wykonanych na tejże maszynie.

Na podstawie maszyny 1 ułożone są
równoległe dwa poziome puste wały 2.
Pod końcami tych wałów (na pra^wo, fig, 1)
ułożone są bębny do drutu 3, a nad niemi,
przed wałami 2, krążki kierownicze 4. Na
każdym przeciwległym końcu wałów 2 u-
mocowana jest część 5 do kierowania dru¬

tu, która posiada dwa otwory 6, do przej¬
ścia poszczególnych drutów. Druty te do¬
prowadza się ze szpul 7, osadzonych w
podstawach 8, umieszczonych poza częścia¬
mi 5 do kierowania drutu, na wałach 2. Na
każdym z wałów 2 osadzone są dalej zazę¬
biające się koła zębate 9. Jedno z tych kół
9 zazębia się z większem kołem zębatem
10, osadzonem na wale 11. Koło zębate 10
posiada, np, pięć razy większą ilość zębów
aniżeli koło 9. Na części obwodu, np, piątej,
zębów niema tak, że koła. 9 obracają się
cztery razy, a później chwilę są nierucho¬
me. Na lewej stronie podstawy maszyny
(fig. 3) osadzony jest bęben nawijający 12
z kołem zapadkowem 13 oraz zapadką 14,
które mają przeszkodzić fałszywemu kie¬
runkowi obrotu, przyczem koło zapadko-



we jest podparte, w znany sposób, obcią¬
żonymi drążkiem 15. Na bokach 16 podstawy
maszyny 1 osadzony jest klocek podporo¬
wy 11 i dwa walce kieoiowniicze 18 i 19. Po¬
nad bokami 16 umieszczone są czyści do na¬
pinania drutu i przyciskania, składające
się z dźwigni dwuramiennej 20, 21 i obra¬
canej na osi 22. Przyrząd ten może być
podnoszony sprężyną 23 i opuszczany za-
pomocą nieokrągłej tarczy 24. Na osi 30
osadzona jest tarcza 24. Dźwignia 20, 21
posiada na jednym końcu ramię 25, na koń¬
cu nieznacznie rozwidlone tak, że częścio-
jwbl nakaże objąć .dirut, a oiaj drugim końcu
posiada hak 26. Podobny drugi przyrząd
może być również umieszczony pod pierw¬
szym tak, źe wówczas oba ramiona poru¬
szają się ku sobie.

Sposób działania maszyny jest nastę¬
pujący.

Jeżeli mają być wykonane sztachety,
jak to wskazano na fig, 4, wówczas grubsze
diruty 28 z feęhniów 3 przeprowadziaJ si^ po¬
nad krążkami 4, przez puste wały 2 i ponad
krążkami kierowniczemi 18, 19 do bębnów
12 i tutaj zamocowuje. Cieńsze druty wią¬
żące 29 prowadzą się z krążków 7 przez o-
twór 6 części dte> kierowania drutu, do dru¬
tów 28 i ż niemi związane. Po puszczeniu
maszyny w ruch, nieokrągła tarcza 24, na¬
pędzana przez maszynę w odpowiedni spo¬
sób, obniża drut wiążący 29, przez obrót! w
kierunku strzałki, a ponieważ wały 2 ob¬
racają się wraz ze szpulami drutu wiążą¬
cego 7 i częściami do kierowania drutu 5,
przeto druty wiąjzące owijają się cztery ral-
zy około drutów zasadniczyicłi 28. Zakłada
się wówczas sztachetę 27 przed temi zwo¬
jami; następnie bębiny 12 ciągną druty za¬
sadnicze 28 trochę dlalej, a ramiona 25 ob-
niiżają druty wiążące znowu nadół. Przez
to zostaje związaną silnie sztacheta 27 dru¬
tami wiążącebni 29 z drutami zasadnkrzemi
28. W podobny sposób umieszcza1 się na¬
stępne sztachety 27 w chwili, gdy wskutek
brakuijącycłi zębów mai kole izębatem 10

wały 2 nie obracają się. Należyty ruch dru¬
tów zasadniczych 28 nie natrafia na żadne
techniczne trudności i dlatego nie uwidocz¬
niono tego urządzenia na rysunku. Haki 26
dwfuramAennej dźwigni 20, 21 nie dopu¬
szczają do zbytniego naciągnięcia drutów
zasadniczych 28 przezi krążki 12.

Fig. 5 wskazuje sposób wykonania wy¬
nalazku, bez użycia drutów zasadniczych
28, a tylko przy użyciu dwu drutów wią¬
żących 29. Sposób umocowania prętów jest
znany. Niniejszy jedlnak wynalazek osiąga
silniejsze owinięcie prętów drutem szcze¬
gólnie o ile są zastosowane dwie rączki
dźwigni napinającej 25, jak to opisano, i to
wówczas, gdy jedna znajduje s*ię.aad dru¬
tami, zaś druga pod drutami wiążącemi.

Fig. 6 pokazuje sposób połączenia prę¬
tów żelaznych do żelazobetonu. Stosu)je się
tu z korzyścią oba krążki 7, przyczem dSva
druty 29 krzyżują się.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszyna do wyrobu sztachetowych
części ogrodzenia i związanych prętów że¬
laznych do żelazobetonu, w ktÓreji na pod¬
stawie maszyny ułożone są puste, równole¬
głe wały do doprowadzeni a drutów trzy¬
mających oraz podstawki na szpulki do
drutu, do doprowadzania) dfwu lub tylko
jednego drutu wiążąqego, napędzane z
przerwami, znamienna tern, że posiada na¬
pędzany z maszyny przyrząd (20, 21, 25)
napinający drut wiążący, który to przy¬
rząd sprawia, że drut'wiążący ^29^ owinię¬
ty zostaje silnie dokoła sztachet (27)
Względnie prętów, oraz dookoła drutów
trzymających (28), a mianowicie w ten
sposób, że (drut wiążący) przechodzi z
drutów trzymających (28) bezpośrednio na
sztachety i ponad sztachetami, względnie
prętami.

2. Maszyna wedłulg zastrz. 1, znamien¬
na tern, że każdy przyrząd napinający skła¬
da się z dźwigni, znajdującej się pod dzia-
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łaniem sprężyny (23) i nieokrągłej tarczy
(24), która to dźwignia posiada nadół skie¬
rowane ramię (25) obniżające się bezpo¬
średnio przed owinięciem drutów wiążą¬
cych dokoła drutów! trzymających, lub
przed okręceniem się dwu drutów wiążą¬
cych (29), i przez to sprawia owinięcie i o-
plecenie sztachet, wziględnie prętów, po-
czem się znowu podttiosi po dokonanem
związaniu.

3. Maszyna według zastrz. 2, znamien¬
na tern, że ramię dźwigni {21) posiada na
tylnym końcu hak (26), ograniczający prze¬
sunięcie sztachet, Wzgilędtaie prętów, po ich
owinięciu.
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